2020年 6月

医療関係者 各位

 製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社

 熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

 販売元：一般社団法人 日本血液製剤機構

東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

献血アルブミン 20「ＫＭＢ」（20mL 規格）製造販売中止のご案内

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、本製品につきましては、誠に勝手ながら諸般の事情により、製造販売を中止させて頂きま

すので、謹んでご案内申し上げます。

なお、献血アルブミン 20「ＫＭＢ」（50mL規格）は製造販売を継続させて頂きます。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすることになりますこと、心よりお詫び申し上げ

ますとともに、長年ご愛顧を賜りましたことを厚く御礼申し上げます。

謹白

 ＜本件に対するお問合わせ先＞

 ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

 フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日祝日・会社休業日を除く）

■ 製造販売中止品目

品名 包装 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

献血アルブミン 20「ＫＭＢ」

（20mL規格）

20mL瓶入

（4g/瓶）
867410516 04987867710517 14987867410513

■ 代替製品

品名 包装 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

献血アルブミン 20％静注

4g/20mL「JB」
20ｍL 1瓶 867513231 04987867713235 14987867513238

献血アルブミン 20％静注

4g/20mL「ニチヤク」
20ｍL 1瓶 123158794 04987123512473 14987123158791